
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 29.12.2018г.                                                                                                № 377  

с. Новолуговое 
 

Об утверждении плана мероприятий 
по профилактике проявлений терроризма 

на территории Новолуговского сельсовета на 2019 год 
 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 25.07.2002 №114-
ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», с целью 
осуществления профилактических, воспитательных и пропагандистских мер 
направленных на предупреждение экстремистской деятельности, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории Новолуговского сельсовета постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике 
проявлений терроризма на территории Новолуговского сельсовета на 2019 
год. 

2. Администрации Новолуговского сельсовета осуществлять 
финансовое, материально-техническое и организационное обеспечение 
мероприятий по антитеррористической защищенности муниципальных 
объектов, а также мероприятий по минимизации и ликвидации последствий 
террористических актов на территории Новолуговского сельсовета. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава                                                                                                  П.И. Селезнев 
Новолуговского сельсовета                                                   
                                                                     
  
 
 
 
 
 
 
 
исп. Диденко Ю.В. 

            



  Утвержден 
                                                                         Постановлением администрации  

                                                                                Новолуговского сельсовета             
от 29.12.2018 г.   № 377  

 
 

ПЛАН 
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРОЯВЛЕНИЙ 

ТЕРРОРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ 
НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2019 год. 

 
1. Разработка и реализация комплекса дополнительных мероприятий, 

направленных на усиление общественной безопасности граждан во время 
проведения традиционных массовых мероприятий в праздничные дни, а 
также в местах массового скопления граждан. 

Срок: постоянно. 
Ответственные: администрация Новолуговского сельсовета, отдел 

полиции №2 «Барышевский». 
2. Целевая проверка инженерно-технической укрепленности 

муниципального жилого фонда, с организацией предупредительно-
профилактической работы антитеррористического характера с 
неработающим населением. 

Срок: Постоянно. 
Ответственные: администрация Новолуговского сельсовета, МУП 

«Память», Управляющие компании. 
3. Организация и проведение планирования мероприятий по 

обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности и 
недопущению различного рода чрезвычайных ситуаций на вверенных 
объектах. 

Срок: постоянно. 
Ответственные: руководители муниципальных образовательных 

учреждений, медицинских учреждений и объектов жизнеобеспечения, а 
также руководители предприятий, учреждений и организаций, 
расположенных на территории Новолуговского сельсовета, независимо от 
форм собственности. 

4. Определение порядка контроля и назначение ответственных лиц за 
осмотр состояния закрепленной территории, имеющихся зданий и 
сооружений.  

Срок: постоянно. 
Ответственные: руководители муниципальных образовательных 

учреждений, медицинских учреждений и объектов жизнеобеспечения, а 
также руководителям предприятий, учреждений и организаций, 
расположенных на территории Новолуговского сельсовета, независимо от 
форм собственности. 



5. Проведение массовых мероприятий по предварительному 
согласованию с администрацией Новолуговского сельсовета, с отделом 
полиции №2 «Барышевский». 

Срок: постоянно. 
Ответственные: руководители муниципальных образовательных 

учреждений, медицинских учреждений, а также руководители предприятий, 
учреждений и организаций, расположенных на территории Новолуговского 
сельсовета, независимо от форм собственности. 

6. Недопущение использования закрепленных территорий для 
длительной парковки автотранспорта, самовольного размещения 
контейнеров, различных устройств и других несанкционированных построек. 
Запрещение складирования и хранения взрывопожароопасных веществ и 
материалов в зданиях и на закрепленных территориях. 

Срок: постоянно. 
Ответственные: руководители муниципальных образовательных 

учреждений, медицинских учреждений и объектов жизнеобеспечения, а 
также руководители предприятий, учреждений и организаций, 
расположенных на территории Новолуговского сельсовета, независимо от 
форм собственности. 

7. Оповещение правоохранительных органов: отдел полиции №2 
«Барышевский», УФСБ России по НСО, ГУ МЧС России по НСО, далее - 
правоохранительные органы, и администрации Новолуговского сельсовета о 
всех случаях обнаружения признаков подготовки или проведения 
диверсионно-террористических актов, возникновения различного рода 
аварий и других чрезвычайных ситуаций. 

Срок: постоянно. 
Ответственные: руководители муниципальных образовательных 

учреждений, медицинских учреждений и объектов жизнеобеспечения, а 
также руководители предприятий, учреждений и организаций, 
расположенных на территории Новолуговского сельсовета, независимо от 
форм собственности. 

8.  Организация проведения инструктажей и тренировок с персоналом по 
действиям при угрозе совершения террористического акта. 

Срок: постоянно 
Ответственные: руководители муниципальных образовательных 

учреждений, администрация Новолуговского сельсовета, 
правоохранительные органы. 

9. Ведение пропагандистских и воспитательных мер, направленных на 
предупреждение экстремизма. 

 Срок: постоянно 
Ответственные: руководители муниципальных образовательных 

учреждений, администрация Новолуговского сельсовета, 
правоохранительные органы. 
 
 



 
 
 


